Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

"Курганский государственный колледж"

ПРИКАЗ

« 03» июня  2020 г.

№139/к
Об оказании платных дополнительных

образовательных услуг

В целях создания условий для получения дополнительных компетенций, необходимых для обеспечения конкурентоспособности выпускника в соответствии с запросами работодателей региона, на основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг (утв. постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013, № 706)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2020 – 2021 учебный год перечень платных дополнительных образовательных услуг, не предусмотренных соответствующими образовательными программами Федеральных государственных образовательных стандартов, и оказываемые на добровольной основе по договорам с физическими и юридическими лицами, в том числе с обучающимися за счет бюджетных средств (Приложение 1).
2. Установить на 2020–2021 учебный год стоимость платных дополнительных образовательных услуг согласно приложению 1.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на руководителя по дополнительному образованию Ишкаеву Ю.Н.
[image: image1.png]

Директор колледжа
Т.А. Скок

Приложение 1

к приказу № 139/к от «03» июня 2020г.
Перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2020 – 2021 учебный год для студентов 1 курса
	№ п/п
	Код
	Наименование специальности/ профессии
	Номер группы
	Наименование
спецкурса обучения
	Срок обучения в часах
	Стоимость обучения, руб.

	1.
	07.02.01
	Архитектура
	АРД-120
	Интерьерный скетчинг
	32
	4000

	2.
	08.02.01
	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
	СЭ-105
	Материалы и технологии штукатурных работ фирмы KNAUF
	32
	4000

	3.

	СЭ-106к
	Материалы и технологии штукатурных работ фирмы KNAUF
	32
	2800

	4.
	08.02.02
	Строительство и эксплуатация инженерных сооружений
	СИ-107
	Система автоматизированного проектирования КОМПАС
	32
	4000

	5.

	СБ-126к
	Система автоматизированного проектирования КОМПАС
	32
	2800

	6.
	08.02.05
	Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов
	СА-114
	Система автоматизированного проектирования КОМПАС
	32
	4000

	7.
	08.02.08
	Монтаж и эксплуатация оборудования систем газоснабжения
	МГ – 101
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	8.

	МГ – 102к
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	2800

	9.
	08.02.09
	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий
	МН-108
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	10.
	08.01.25
	Мастер отделочных строительных и декоративных работ
	МОП – 123
	Графический дизайн в программах Adobe Photoshop и CorelDRAW
	32
	4000

	11.
	08.01.26
	Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства
	МЖК – 124
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	12.
	09.02.05
	Прикладная информатика
	ИД – 117
	Основы системного администрирования с использованием систем визуализации.
	32
	4000

	13.
	15.02.13
	Техническое обслуживание и ремонт систем вентиляции и кондиционирования
	ТВК – 118
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	14.
	19.02.03
	Технология хлеба, макаронных и кондитерских изделий
	ТК-116
	1С:Бухгалтерия
	32
	4000

	15.
	21.02.05
	Земельно-имущественные отношения
	Э-110к
	1С: Бухгалтерия
	32
	2800

	16.

	Э-111к
	1С: Бухгалтерия
	32
	2800

	17.
	21.02.06
	Информационные системы обеспечения градостроительной деятельности
	ГКД-119
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	18.
	23.02.05
	Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением водного)
	МЭ-109
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	19.
	23.02.07
	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
	МР – 103
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	4000

	20.

	МР – 104к
	Система автоматизированного проектирования AutoCAD
	32
	2800

	21.
	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство
	Л-113
	Система автоматизированного проектирования КОМПАС
	32
	4000

	22.
	36.02.01
	Ветеринария
	В-112
	Основы груминга
	32
	4000

	23.

	В-125к
	Основы груминга
	32
	2800

	24.
	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	БУ-122к
	1С: Бухгалтерия
	32
	2800

	25.

	БД-121к
	1С: Бухгалтерия
	32
	2800

	26.
	38.02.05
	Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
	Т-115
	1С: Бухгалтерия
	32
	4000